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skutków udaru mózgu - informuje pismo "Lancet". Zakrzepy blokują tętnice, ograniczając
dostęp tlenu do zaopatrywanej przez te naczynia części mózgu. Niedotlenione komórki
nerwowe przestają działać i obumierają, co prowadzi do takich objawów jak niedowład
kończyn czy utrata mowy.

Można podać pacjentowi preparaty rozpuszczające zakrzepy - jednak trzeba to zrobić w ściśle
określonym czasie, inaczej dojdzie do poważnych powikłań. Eksperymentalnie usuwano zakrzepy
także za pomocą skręconych drucików wprowadzonych do tętnic poprzez nacięcie wykonywane
w pachwinie. Najnowsza metoda opiera się na wykorzystaniu maleńkich drucianych siateczek,
którymi można uchwycić zakrzep, a następnie wyciągnąć go z tętnicy.

Podczas pierwszego z badań, przeprowadzonego na 113 pacjentach, dobre funkcjonowanie mózgu
udało się po trzech miesiącach przywrócić u 58 proc. z nich, podczas gdy w przypadku skręconych
drucików było to 33 proc. Użycie siateczek wiązało się również z niższą śmiertelnością. Kolejne
badania - z udziałem 178 pacjentów - wykazało, że dzięki siateczkom chorzy mieli niemal dwa razy
większe szanse na niezależną egzystencję.

Zdaniem specjalistów mechaniczne odblokowywanie naczyń za pomocą siateczki pozwala działać
znacznie dokładniej - o ile leki rozpuszczające zakrzep częściowo udrażniają tylko 40 proc.
zaczopowanych dużych naczyń, to siateczki - od 70 do 90. proc. Działają przy tym selektywnie, co
pozwala stosować je również w przypadku osób biorących leki przeciwzakrzepowe czy po niedawno
przebytej operacji. Wreszcie, mogą być stosowane dużo później - w okresie od 4,5 do 8 godzin od
wystąpienie objawów udaru. To bardzo ważne, gdyż rozpoznanie udaru często się opóźnia, a chory
nie od razu trafia do odpowiedniego ośrodka.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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